



Smlouva o dílo č. SMLO-23/1073/800/20/2014
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

pro veřejnou zakázku na služby „**Obnova krajinné silniční vegetace v Pardubickém kraji – III. etapa**“

I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 53353, na základě oprávnění výkonu majetkových práv ke
svěřenému movitému majetku daným zřizovací listinou organizace ze dne 25.4.2003 pod č.j.:
KrÚ/Kh-8456/2003 a účinnou ode dne 1.5.2003, zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského
soudu v Hradci Králové v oddíle Pr, vložce číslo 162

IČ 00085031

DIČ CZ 00085031

Jednající: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Antonín Jalůvka, statutární zástupce ředitele

Ing. Milan Skýba, vedoucí investičního oddělení

Ing. František Weisbauer, ekolog

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 27-1206774399/0800

Tel./Fax.: 466 052 711/466 052 734

1.2. Zhotovitel:

Ekogreen, s.r.o.

se sídlem Lány na Důlku 10, 530 02 Pardubice

IČ 252 79 211

DIČ CZ 252 79 211

Zastoupený Ing. Martinem Panchartkem, jednatelem

bankovní spojení: KB Pardubice, č.ú.: 19-2375590237/0100

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 12463

je-li uchazeč plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup dle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Tel./Fax.: +420 466 971 089

e-mail.: ekogreen@ekogreen.cz

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky na služby „**Obnova krajinné silniční vegetace v Pardubickém kraji – III. etapa**“, v němž zadavatel vybral jako nejvhodnější nabídku zhotovitele uvedeného v této smlouvě.
- 2.2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli včas, řádně v souladu se stanovenými či sjednanými podmínkami, na své nebezpečí a na svůj náklad služby, kterými se pro účely plnění závazku založeného touto smlouvou rozumí provedení díla v rozsahu sjednaném touto smlouvou (dále též služby). Dílo bude provedeno v souladu s Projektovou dokumentací Obnova krajinné silniční vegetace v Pardubickém kraji – III. etapa, kterou zhotovitel obdržel jako součást zadávací dokumentace (dále též projekt nebo projektová dokumentace). Objednatel se při splnění podmínek pro provedení díla zavazuje k zaplacení sjednané ceny.
- 2.3. Dílem se rozumí:
- a) Provedení prací a výkonů v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace, a to pěstební zásahy ve stávající vegetaci (ošetření porostů – stromů a keřů) a výsadba nových stromů a keřů v těchto lokalitách (dále též I. etapa)

úsek	Obnova krajinné silniční vegetace v Pardubickém kraji – III. etapa
1	II/358, II/354 Předhradí – Krouna
2	III/337 35 Ronov nad Doubravou – Biskupice

- b) Následná pěstební péče (údržba). Zhotovitel je povinen provádět údržbu v rozsahu a roční četnosti pracovních operací, stanovených projektem. Harmonogram pěstebních prací v průběhu kalendářního roku si zhotovitel stanoví sám na základě klimatických podmínek konkrétního roku a aktuálního stavu výsadby (dále též II. etapa)
- 2.4. Předmětem díla je i vytyčení sítí, instalace dodatečných ochranných opatření. Zhotovitel zajistí vytyčení inženýrských sítí všude tam, kde dle vyjádření jejich správců může dojít ke střetu výsadby s podzemním zařízením. Protokoly o vytyčení sítí budou součástí dokumentace při předání stavby. Režijní náklady zhotovitele, spojené s vytyčováním, budou zahrnuty v nabídkové ceně založení zeleně. Náklady vlastního vytyčení, provedeného správcem nebo jím pověřenou firmou, budou přefakturovány objednateli v prokázané výši. Vlastní vytyčení všech inženýrských sítí v kolizních místech bude provedeno do jednoho měsíce od podpisu smlouvy.
- 2.5. Na základě vytyčení inženýrských sítí si objednatel vyhrazuje v odůvodněných případech právo upravit rozsah výsadby (snížit počet stromů a keřů) v blízkosti těchto kolizních míst a to bez nároku zhotovitele na dodržení původního rozsahu díla.
- 2.6. Předmět díla a jeho cena zahrnují veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba k provedení díla.
- 2.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jeho provádění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jeho provedení nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dne uzavření této smlouvy i pokyny, které jsou ve smlouvě obsaženy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a doba

provedení díla obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provádění takového díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů splní závazek založený smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od objednatele jiné, než dohodnuté spolupůsobení. Jakákoliv změna smlouvy z důvodu opomenutí zhotovitele není možná.

III. **CENA DÍLA**

- 3.1. Cena díla byla stanovena na základě výběrového řízení a smluvní strany se dohodly na této výši ceny:

a) Cena bez DPH: **713.484,74 Kč**

(slovy: *sedmsetřinácttisíc čtyřistaosmdesátčtyři* 74/100 korun českých)

b) Sazba DPH je 21%

c) DPH ve výši: **149.831,80 Kč**

(slovy: *jednostočtyřicetdevěttisíc osmsetřicetjedna* 80/100 korun českých)

d) Celková cena včetně DPH ve výši: **863.316,54 Kč**

(slovy: *osmsetšedesátřítisíc třistašestnáct* 54/100 korun českých)

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena“)

- 3.2. Výše uvedená cena, vztahující se k rozsahu a způsobu provedení díla sjednaného touto smlouvou, byla sjednána jako nejvýše přípustná. Sjednanou cenu je možno po dobu trvání smlouvy překročit v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na její výši, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání Smlouvy dojde ke snížení sazby DPH, bude sjednaná cena z tohoto důvodu snížena. Do výše sjednané ceny bude zhotovitel fakturovat s použitím jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy skutečný rozsah díla provedeného v daném měsíci. Jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění smlouvy.
- 3.3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při provádění díla nebo v souvislosti s tím za účelem řádného a včasného splnění závazku založeného smlouvou. Sjednaná cena rovněž zahrnuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do doby splnění závazku smlouvou založeného.
- 3.4. Přílohou této smlouvy je výkaz výměr s uvedením jednotkových cen bez DPH, které jsou stranami této smlouvy sjednány jako pevné a závazné, pro celou dobu plnění závazku založeného touto smlouvou a zahrnují veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ním. Kromě jednotkových cen a DPH nebude zhotovitel oprávněn účtovat žádné jiné položky.

IV. ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY

- 4.1. Dílo bude prováděno v souladu se smlouvou, platnými právními předpisy, se všemi ČSN, včetně doporučených, které strany smlouvy prohlašují pro účely plnění závazku smlouvou založeného za závazné a v souladu se zadávacími podmínkami, zejména s projektem.
- 4.2. Zhotovitel je povinen výsadbu provést tak, aby nedošlo ke kolizi s ochrannými pásmy inženýrských sítí.
- 4.3. Zhotovitel se bude řídit i dalšími pokyny objednatele a činnost dle této smlouvy bude vykonávat v souladu s jeho zájmy, které zná nebo musí znát. Bez souhlasu objednatele se nesmí od jeho pokynů zhotovitel odchýlit. Ustanovení o povinnosti zhotovitele upozornit na nevhodnost pokynů objednatele a věcí, předaných objednatelem k provádění díla dle ust. § 2594 občanského zákoníku tím není dotčeno. Jestliže se bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynu objednatele dle ust. § 2594 občanského zákoníku je povinen tuto nevhodnost prokázat stanoviskem znalce, kterého zvolí objednatel, neshodnou-li se na osobě znalce obě strany.
- 4.4. Zaměstnanci zhotovitele nebo osoby v obdobném postavení, kteří budou provádět díla na místě plnění, budou vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností.
- 4.5. Zhotovitel bude veškerý odpad vzniklý při plnění smlouvy odstraňovat na vlastní náklad v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění a dalšími souvisejícími předpisy. V průběhu provádění díla bude zhotovitel dokládat protokoly o ekologické likvidaci odpadu.
- 4.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla. Zjištěné nedostatky je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklad odstranit. Odsouhlasení dokumentace, postupů nebo činností, které objednatel provede dle této smlouvy, nezbujuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení díla.
- 4.7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné a včasné plnění závazků založených touto smlouvou.
- 4.8. Při odstraňování jakýchkoliv nedostatků nebo vad předmětu díla nese zhotovitel všechny náklady s tím spojené, a to včetně nákladů spojených s provedením díla nad rámec jejich sjednaného rozsahu. Nároky z vad předmětu díla, a to ať již jde o nároky z titulu vad, s nimiž bude jejich předmět převzat, nebo ať již jde o nároky vad z titulu záruky za jakost, se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. Zhotovitel zejména bere na vědomí, že odpovídá jak za vady předmětu plnění, tak za škody následně způsobené těmito vadami. Jakoukoliv škodu, přímou či nepřímou, zejména pak škodu představovanou snížením hodnoty majetku objednatele v důsledku úhrady nákladů vynaložených na odstranění vad projektové dokumentace, nebo nákladů vynaložených na odstranění důsledků vadného plnění, nebo škodu v podobě ušlého zisku, se zhotovitel zavazuje uhradit v plné výši.
- 4.9. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškerá ustanovení Pokynů pro žadatele a příjemce dotace z OPŽP a další závazná ustanovení obsažená v předpisech upravujících podmínky pro příjemce této dotace.

V.
DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA

- 5.1. Zhotovitel se zavazuje provést I. etapu díla dle čl. 2.3 písm. a) nejpozději do: 30.11. 2014. Práce budou zahájeny dnem následujícím po dni doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Zhotovitel bere na vědomí, že výzva k zahájení prací je podmíněna uzavřením „Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ mezi objednatelem a Státním fondem životního prostředí ČR nebo získáním vlastních zdrojů nahrazujících prostředky podpory, pokud smlouva o poskytnutí podpory nebude uzavřena. Jestliže nebude zhotovitel vyzván k zahájení prací nejpozději ve lhůtě do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

Limitní termín ukončení I. etapy díla: 30.11.2014. Tento termín nesmí být překročen z hlediska splnění podmínek pro poskytnutí účelové dotace objednateli.

- 5.2. Zhotovitel splní Zhotovitel splní závazek provést I. etapu díla řádným ukončením díla a jeho předáním objednateli. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis - předávací protokol. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, uvede důvody tohoto odmítnutí do protokolu. Pokud dílo převezme, bude v protokolu uveden den, kdy došlo k převzetí. Jestliže zjistí objednatel již při převzetí díla vady, s nimiž dílo převezme, uvede jejich soupis v protokolu s uvedením lhůty, v níž musí být vady odstraněny.
- 5.3. II. etapu díla dle ust. čl. 2.3. písm. b) této smlouvy bude zhotovitel provádět po dobu 3 let ode dne, kdy objednatel převezme předmět I. etapy plnění. Zhotovitel je povinen provádět péstební péči v rozsahu a roční četnosti pracovních operací, stanovených projektem. Harmonogram péstebních prací v průběhu kalendářního roku si zhotovitel stanoví sám na základě klimatických podmínek konkrétního roku a aktuálního stavu výsadby. Zhotovitel uvědomí objednatele pomocí dopisu, mailu nebo faxu o úmyslu provádět jednotlivou operaci údržby, a to v případě zálivky min. 1 a max. 3 pracovní dny před zahájením prací, v případě ostatních pracovních operací min. 3 a max. 10 pracovních dní před zahájením prací. Objednatel má právo na základě vlastního šetření harmonogram prací upravit. Zvyšování nebo snižování četnosti opakování prací je možné pouze po písemném souhlasu objednatele. V případě změny počtu zálivek je nutné přihlížet ke klimatickým podmínkám konkrétního roku. O prováděné údržbě bude veden stavební deník. Zhotovitel bude v průběhu vegetačního období (duben-říjen) předkládat tento deník 1x měsíčně k podpisu objednateli. Na základě odsouhlaseného soupisu prací bude možno provádět průběžnou fakturaci.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 6.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
- 6.2. Zhotovitel bude vystavovat daňový doklad vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného měsíce nebo k poslednímu dni daného kalendářního čtvrtletí. K daňovému dokladu musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených v daném měsíci v členění po položkách oceněných s použitím jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném objednatelem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. Soupis prací odsouhlasený objednatelem je podmínkou pro zaplacení ceny účtované daňovým dokladem. V II. etapě provádění díla – péstební péče – bude zhotovitel vystavovat zhotovitel faktury (daňové doklady) na základě stavebního deníku vedeného dle čl.5.2. této smlouvy, odsouhlaseného objednatelem.
- 6.3. Lhůta splatnosti daňových dokladů byla sjednána v délce 14 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vystaveného daňového dokladu objednateli. Tato lhůta se považuje za splněnou, bude-li částka účtovaná daňovým dokladem odepsána nejpozději poslední den lhůty z účtu objednatele. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o účetnictví a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě zjištění jakéhokoliv nedostatku v obsahových či formálních náležitostech bude daňový doklad zhotoviteli vrácen bez proplacení. Lhůta splatnosti se v takovémto případě přerušuje a počíná celá znovu běžet až od doručení opraveného či doplněného dokladu. V případě, že se datum splatnosti uvedené v daňovém dokladu liší od data splatnosti stanoveného smlouvou, je rozhodující datum splatnosti stanovené smlouvou.
- 6.4. Objednatel bude provádět úhradu daňového dokladu vždy a pouze na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že bude na faktuře jiný účet než zveřejněný, tak bude odběratel vyzván bankovní spojení opravit na účet zveřejněný u správce daně a prodlužuje se doba splatnosti o dobu, než bude oprava provedena.
- 6.5. Úhrada nebude provedena v případě, že je zhotovitel veden u správce daně dle § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., jako nespolehlivý plátec.
- 6.6. Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení s plněním termínů dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadí druhém porušení smlouvy oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, kterou sám určí, nejdéle do doby řádného splnění celého závazku založeného smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran o změně této smlouvy a aniž by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami.
- 6.7. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočít nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně

stanoveného směnného kursu. Veškeré platby budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO.

- 6.8. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně objednatele v průběhu provádění díla sjednaly strany této smlouvy následující postup pro odklad plateb: Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit zhotoviteli. Ode dne, kdy zhotovitel toto oznámení obdrží, přerušuje se lhůta splatnosti daňových dokladů na dobu až 90 kalendářních dnů. Po tuto dobu bude zhotovitel pokračovat v provádění díla, pokud neobdrží od zhotovitele pokyn k přerušení prací. Po uplynutí této doby, nebude-li dohodnuto jinak, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplacení částek objednatelem v souladu s tímto ustanovením o sjednaném odkladu plateb nevzniká zhotoviteli nárok na jakýkoliv postup dle této smlouvy, který znamená sankci, nárok na odškodnění nebo jiný postih či znevýhodnění objednatele.

VII.

SANKCE

- 7.1. Smluvní strany sjednaly následující smluvní pokuty:
- 7.1.1. Za prodlení se splněním termínu ukončení a předání I. etapy provádění díla dle ust. čl. 2.3. písm. a) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 7.1.2. Za prodlení se splněním termínu odstranění vad uvedených v předávacím protokolu I. etapy provádění díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.
- 7.1.3. Za prodlení se splněním termínu odstranění vad, na něž se vztahuje záruka za jakost je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.
- 7.1.4. V případě porušení povinnosti provádět pěstební péči v souladu s touto smlouvou, zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.
- 7.1.5. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za objednatelem z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům.
- 7.1.6. Dle dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn zastavit pohledávku za objednatelem vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše zastavené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům.

- 7.1.7. V případě, že nastanou okolnosti, za nichž je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč, a to bez ohledu na to, zda objednatel od smlouvy odstoupí či nikoliv.
- 7.1.8. Pro případ porušení povinnosti zhotovitelem udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě po celou dobu trvání smlouvy sjednávají strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, kterou zaplatí zhotovitel objednateli.
- 7.2. Vznikem nároku na smluvní pokutu dle této smlouvy, jejich vyúčtováním ani zaplacením, není dotčeno ani omezeno právo na náhradu vzniklé škody přesahující výši takových pokut. Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě se sjednává na 30 dnů ode dne doručení, jejich vyčíslení druhé smluvní straně.
- 7.3. V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve sjednané výši 0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 7.4. V případě prodlení zhotovitele s úhradou platby, na níž vznikl objednateli nárok, a to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve sjednané výši 0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VIII.

ZÁNİK ZAVAZKU

- 8.1. Smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, odstoupením od smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této smlouvě nebo výpovědí.
- 8.2. Smluvní strany sjednávají následující úpravu zániku závazku založeného touto smlouvou odstoupením. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v každém případě bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění a stanovení dodatečné přiměřené lhůty pro sjednání nápravy, v těchto případech:
- poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat,
 - bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,
 - bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli.
 - pobude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.
- 8.3. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této smlouvy ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách a náhradě škody.

- 8.4. Dle dohody smluvních stran je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, kdy do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo neuzavře „Smlouvu o poskytnutí podpory z Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ se Státním fondem životního prostředí ČR nebo nezíská vlastní finanční zdroje nahrazující prostředky podpory, pokud smlouva o poskytnutí podpory nebude uzavřena. Dále dle dohody smluvních stran je oprávněn vypovědět tuto smlouvu zhotovitel v případě, kdy do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy neobdrží písemný pokyn objednatele k zahájení prací. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé ze smluvních stran. Uplynutím výpovědní lhůty zanikají práva a povinnosti smlouvou založená.

IX.

ZÁRUKA ZA JAKOST

- 9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za řádné provedení díla v délce 5 let. Tato lhůta běží zvláště vždy pro práce a dodávky uvedené v soupisu prací a dodávek. Záruka se vztahuje i na jakost použitého rostlinného materiálu.
- 9.2. Výskyt všech vad v záruční lhůtě, vč. vad právních, je považován za podstatné porušení smlouvy, vedle účtování sjednaných smluvních pokut, může objednatel uplatnit mimo jiné tyto nároky:
- požadovat bezplatné odstranění vad,
 - požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo,
 - odstoupit od smlouvy.

Volbu mezi výše uvedenými nároky nemusí provést objednatel v oznámení výskytu vady. Uplatněný nárok může objednatel měnit bez souhlasu zhotovitele.

- 9.3. Vadu je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Pokud nedoručí o této lhůtě k dohodě, je povinen ji odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 10 dnů ode dne obdržení oznámení výskytu vady. V případě marného uplynutí sjednané nebo stanovené lhůty je objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu, aniž by musel od smlouvy odstoupit, a to na náklady zhotovitele.

X.

POJIŠTĚNÍ

- 10.1. Zhotovitel předložil před podpisem smlouvy jako součást nabídky pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Pojistná smlouva tvoří nedílnou součást této smlouvy, aniž by k ní musela být přiložena.
- 10.2. Za dále uvedených podmínek je zhotovitel povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn, po celou dobu plnění této smlouvy. V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího. Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je

zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení.

XI. **VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY**

- 11.1. Objednatel nabývá vlastnictví k předmětu zhotovovaného díla od počátku tak, jak bude prováděno. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do převzetí předmětu díla objednatelem.

XII. **ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 12.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke smlouvě.
- 12.2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z uzavřené smlouvy na plnění veřejné zakázky se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů
- 12.3. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.
- 12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
- 12.5. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří jako příloha oceněný výkaz výměr.

Objednatel:

V Pardubicích dne: 7.4.2014



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

③

Ing. Miroslav Němec
ředitel organizace

Zhotovitel:

V Pardubicích dne: 7.4.2014

Ekogreen, s.r.o.
Lány na Důlku 10, 532 35 Pardubice
IČ: 25 27 92 11, DIČ: CZ 25 27 92 11
zaps. v OR KS Hradec Králové
oddíl C, vložka 12463
tel./fax: 465 971 100

Ing. Martin Panchartek
jednatel společnosti

Obnova krajinné silniční vegetace v Pardubickém kraji III. etapa

Rekapitulace rozpočtu

dotované položky

ÚSEK č.	ÚSEK název	pěstební opatření a založení zeleně			následná dvoutletá péče o výsadby			celkem údržba + založení zeleně		
		bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem
1	II/358, II/354 PŘEDHRADÍ - KROUNA	489 752,54 Kč	102 848,03 Kč	592 600,57 Kč	19 095,00 Kč	4 009,95 Kč	23 104,95 Kč	508 847,54 Kč	106 857,98 Kč	615 705,52 Kč
2	III/33735 RONOVI N.D. - BISKUPICE	73 917,60 Kč	15 522,70 Kč	89 440,30 Kč	4 026,00 Kč	845,46 Kč	4 871,46 Kč	77 943,60 Kč	16 368,16 Kč	94 311,76 Kč
	Celkem	563 670,14 Kč	118 370,73 Kč	682 040,87 Kč	23 121,00 Kč	4 855,41 Kč	27 976,41 Kč	586 791,14 Kč	123 226,14 Kč	710 017,28 Kč
	Vedlejší náklady 3%	16 910,10 Kč	3 551,12 Kč	20 461,23 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	16 910,10 Kč	3 551,12 Kč	20 461,23 Kč
	CENA CELKEM	580 580,24 Kč	121 921,85 Kč	702 502,10 Kč	23 121,00 Kč	4 855,41 Kč	27 976,41 Kč	603 701,24 Kč	126 777,26 Kč	730 478,51 Kč
	CENA CELKEM zaokrouhleno	580 580,00 Kč	121 922,00 Kč	702 502,00 Kč	23 121,00 Kč	4 855,00 Kč	27 976,00 Kč	603 701,00 Kč	126 777,00 Kč	730 479,00 Kč

Rekapitulace rozpočtu

nedotované položky

ÚSEK č.	ÚSEK název	pěstební opatření a založení zeleně			následná tříletá péče o výsadby			celkem údržba + založení zeleně		
		bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem
1	II/358, II/354 PŘEDHRADÍ - KROUNA	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	93 085,50 Kč	19 547,96 Kč	112 633,46 Kč	93 085,50 Kč	19 547,96 Kč	112 633,46 Kč
2	III/33735 RONOVI N.D. - BISKUPICE	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	16 698,00 Kč	3 506,58 Kč	20 204,58 Kč	16 698,00 Kč	3 506,58 Kč	20 204,58 Kč
	Celkem	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	109 783,50 Kč	23 054,54 Kč	132 838,04 Kč	109 783,50 Kč	23 054,54 Kč	132 838,04 Kč

dotované a nedotované položky

cena	pěstební opatření a založení zeleně			následná tříletá péče o výsadby			celkem údržba + založení zeleně		
	bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem	bez DPH	DPH 21%	Celkem
cena dotované položky	580 580,24 Kč	121 921,85 Kč	702 502,10 Kč	23 121,00 Kč	4 855,41 Kč	27 976,41 Kč	603 701,24 Kč	126 777,26 Kč	730 478,51 Kč
cena nedotované položky	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	109 783,50 Kč	23 054,54 Kč	132 838,04 Kč	109 783,50 Kč	23 054,54 Kč	132 838,04 Kč
cena celkem	580 580,24 Kč	121 921,85 Kč	702 502,10 Kč	132 904,50 Kč	27 909,95 Kč	160 814,45 Kč	713 484,74 Kč	149 831,80 Kč	863 316,54 Kč

1 II/358, II/354 PŘEDHRADÍ - KROUNA

Rozpočet založení zeleně

Pěstební zásahy ve stávající vegetaci - dotované položky

Práce /montáž/					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	Zdravotní a redukční řez vrby č. 142, méně náročný strom, ošetření řezných ploch, odklizení dřevní hmoty vč. štěpkování	ks	1	1 300,00	1 300,00
	Zdravotní řez č. 199, střeň náročný strom, ošetření řezných ploch, odklizení dřevní hmoty vč. štěpkování	ks	1	1 900,00	1 900,00
PĚSTEBNÍ ZÁSAHY CELKEM					3 200,00

Výsadba stromů alejových

Práce /montáž/					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
183 10-1115	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, v rov. nebo svahu do 1:5 objemu přes 0,125 do 0,4m ³	ks	165	250,00	41 250,00
184 10-2114	Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 při prům. balu přes 400 do 500mm	ks	165	150,00	24 750,00
184 20-2112	Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, s ochranou proti poškození kmene, při prům. kůlů do 100mm při délce kůlů přes 2 do 3m	ks	165	95,00	15 675,00
184 80-4111	Ochrana rostlin před okusem zvířetí v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem z rákosy nebo umělé hmoty	ks	165	10,00	1 650,00
184 92-1096	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, při tl. mulče od 100 do 150mm, v rov. nebo na svahu do 1:5	m ²	165	24,00	3 960,00
185 85-1111	Dovoz vody pro zalivku rostlin na vzdálenost do 6000m 120 l/ks	m ³	19,8	220,00	4 356,00
	Práce celkem				91 641,00
Specifikace materiálu /dodávka/ - v ceně jsou zahrnuty náklady na pořízení, dopravu, příp. meziskladování					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	LISTNATÉ STROMY vk bal, Výška nasazení koruny 2,3 m a více, obv. km. 12-14 cm				
	Acer campestre	ks	35	1 900,00	66 500,00
	Acer pseudoplatanus	ks	20	1 420,00	28 400,00
	Alnus glutinosa	ks	12	1 420,00	17 040,00
	Betula verrucosa /obvod kmene 10-12/	ks	21	950,00	19 950,00
	Carpinus betulus	ks	6	2 200,00	13 200,00
	Fraxinus excelsior	ks	7	1 420,00	9 940,00
	Prunus avium	ks	50	1 600,00	80 000,00
	Tilia cordata	ks	6	1 420,00	8 520,00
	Ulmus glabra	ks	8	1 420,00	11 360,00
	Výsadbový materiál celkem	ks	165		254 910,00
	OSTATNÍ MATERIÁL				
	Půdní kondicioner /0,5 kg/jamka/	kg	82,50	250,00	20 625,00
	Štěpka nebo mulčovací kůra	m ³	24,75	450,00	11 137,50
	Kůl frézovaný se špicí 8/250 3ks/strom	ks	495,00	75,00	37 125,00
	Příčka 8/50 3ks/strom	m	495,00	16,00	7 920,00
	Úvazek bavlněný š. 3cm, 3 bm/strom	m	495,00	12,00	5 940,00
	Chránič kmene plastový, dl 120 cm	ks	165,00	30,00	4 950,00
	Ostatní materiál celkem				67 072,50
	Specifikace celkem				321 982,50
VÝSADBA STROMŮ ALEJOVÝCH CELKEM					413 623,50

Výsadba stromů ovocných

Práce /montáž/					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
183 10-1114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, v rov. nebo svahu do 1:5 objemu přes 0,05 do 0,125m ³	ks	29	180,00	5 220,00
184 20-1111	Výsadba stromu bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rov. nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8m	ks	29	65,00	1 885,00
184 90-1112	Osazení kůlu k dřevině s uvázáním, délky kůlu od 2 do 3m	ks	29	18,00	522,00
184 80-4111	Ochrana rostlin před okusem zvířetí v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem z rákosu nebo umělé hmoty	ks	29	10,00	290,00
184 92-1096	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, při tl. mulče od 100 do 150mm, v rov. nebo na svahu do 1:5	m ²	23,2	24,00	556,80
185 85-1111	Dovoz vody pro zalívku rostlin na vzdálenost do 6000m 120 l/ks	m ³	3,48	220,00	765,60
	Práce celkem				9 239,40
Specifikace materiálu /dodávka/ - v ceně jsou zahrnuty náklady na pořízení, dopravu, příp. meziskladování					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	Jabloň	ks	14	550,00	7 700,00
	Třešeň	ks	15	550,00	8 250,00
	Výsadbový materiál celkem		29		15 950,00
	OSTATNÍ MATERIÁL				
	Půdní kondicioner /0,2 kg/jamka/	kg	5,80	250,00	1 450,00
	Štěpka nebo mulčovací kůra	m ³	3,48	450,00	1 566,00
	Kůl frézovaný se špicí 8/250	ks	29,00	75,00	2 175,00
	Úvazek bavlněný š. 3cm, /m/ 0,5 m/ strom	m	14,50	12,00	174,00
	Chránič kmene plastový, dl 120 cm	ks	29,00	30,00	870,00
	Ostatní materiál celkem				6 235,00
	Specifikace celkem				22 185,00
VÝSADBA STROMŮ OVOČNÝCH CELKEM					31 424,40

Výsadba keřů

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
183 10-1113	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, v rov. nebo svahu do 1:5 objemu přes 0,02 do 0,05m ³	ks	235	12,00	2 820,00
184 10-2111	Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 při prům. balu přes 100 do 200mm	ks	235	12,00	2 820,00
184 80-2111	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku v rov. nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko	m ²	235	4,50	1 057,50
R	doprava k chem. odplevelení - vzdálenost do 30 km	komplet	1	1 000,00	1 000,00
184 80-4113	Ochrana rostlin před okusem zvěří v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem chemickým nátěrem nebo postřikem	ks	235	1,50	352,50
184 92-1096	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, při tl. mulče od 100 do 150mm, v rov. nebo na svahu do 1:5	m ²	235	14,00	3 290,00
185 85-1111	Dovoz vody pro závlivu rostlin na vzdálenost do 6000m 50 l/ks	m ³	11,75	220,00	2 585,00
R	Osazení dřevěného kolíku ke každému čtvrtému keři o délce do 1,5mm	ks	66	12,00	792,00
	Práce celkem				14 717,00

Specifikace materiálu /dodávka/ - v ceně jsou zahrnuty náklady na pořízení, dopravu, příp. meziskladování

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	LISTNATÝ KEŘ KONT. 40-60				
	Cornus mas - svída dřín	ks	20	22,00	440,00
	Cornus sanguinea - svída krvavá	ks	35	22,00	770,00
	Crataegus oxyacantha - hloh obecný	ks	20	22,00	440,00
	Euonymus europaeus - brslen evropský	ks	40	22,00	880,00
	Ligustrum vulgare - plačící zob	ks	20	22,00	440,00
	Lonicera xylosteum - zimolez pýřitý	ks	30	22,00	660,00
	Prunus spinosa - trnka obecná	ks	20	22,00	440,00
	Ribes alpinum - meruzalka alpská	ks	30	28,00	840,00
	Salix purpurea - vrba nachová	ks	20	22,00	440,00
	Výsadbový materiál celkem	ks	235		5 350,00
	OSTATNÍ MATERIÁL				
	Půdní kondicioner /0,07 kg/jamka/	kg	16,45	250,00	4 112,50
	Štěpka nebo mulčovací kůra	m ³	35,25	450,00	15 862,50
	Roundup Bioactiv/80ml/l vody/100m ² /	l	0,1880	280,00	52,64
	Kolík k o označení keře, se špicí, délka 1,5 m	ks	58,8	24,00	1 410,00
	Ostatní materiál celkem				21 437,64
	Specifikace celkem				26 787,64

VÝSADBA KEŘŮ CELKEM **41 504,64**

CELKEM PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ A ZALOŽENÍ ZELENĚ DOTOVANÉ POLOŽKY BEZ DPH	489 752,54
DPH 21 %	102 848,03
CELKEM VČETNĚ DPH	592 600,57

Rozpočet údržby zeleně

Údržba v 1. a 2. roce po založení - dotovaná ploška

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Alekové stromy					9 900,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	165	45,00	7 425,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 1 zálivka, 120l/strom	ks	165	15,00	2 475,00
Ovocné stromy					1 769,00
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 2x	ks	58	9,00	522,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	29	28,00	812,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 1 zálivka, 120l/strom	ks	29	15,00	435,00
Keře					7 426,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 4 zálivky, 50l/keř	ks	940	6,50	6 110,00
r	Obžínání mulčované plochy kolem keřů 2x	m2	470	2,80	1 316,00
CELKEM ÚDRŽBA V 1.a 2. ROCE PO ZALOŽENÍ DOTOVANÁ POLOŽKA					19 095,00
DPH 21 %					4 009,95
CELKEM VČETNĚ DPH					23 104,95

Údržba v 1. a 2. roce po založení mimo dotované plošky

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Alekové stromy					
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 2x	ks	330	9,00	2 970,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	165	45,00	7 425,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 7 zálivek, 120l/strom	ks	1155	15,00	17 325,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 6x	ks	990	5,00	4 950,00
Ovocné stromy					
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	29	9,00	261,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 7 zálivek, 120l/strom	ks	203	15,00	3 045,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 6x	ks	174	5,00	870,00
Keře					
r	Udržovací a zdravotní řez keřů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 2x	ks	470	4,50	2 115,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 4 zálivek, 50l/keř	ks	940	6,50	6 110,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem keře 4x	ks	940	2,80	2 632,00
CELKEM ÚDRŽBA V 1.a 2. ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY					47 703,00

Údržba v 3. roce po založení mimo dotované plošky

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Alekové stromy					
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 1x	ks	165	9,00	1 485,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	165	45,00	7 425,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 2 zálivky, 120l/strom	ks	330	15,00	4 950,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 3x	ks	495	5,00	2 475,00
r	Na konci veget. období ponechání kůlů i příček, ale zakrácení kůlů na 1m nad zemí	ks	165	120,00	19 800,00
Ovocné stromy					
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 1x	ks	29	9,00	261,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	29	45,00	1 305,00
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 2 zálivky, 120l/strom	ks	58	15,00	870,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 3x	ks	87	5,00	435,00
r	Na konci veget. období ponechání kůlů, ale zakrácení kůlů na 1m nad zemí	ks	29	10,00	290,00
Keře					
r	Udržovací a zdravotní řez keřů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	235	4,50	1 057,50
r	Zaliti rostlin vč. dovozu vody - 2 zálivky, 50l/keř	ks	470	6,50	3 055,00
r	Obžínání kořenové misy s nastláním posekané hmoty kolem keře 3x	ks	705	2,80	1 974,00
CELKEM ÚDRŽBA V 3. ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY					45 382,50

CELKEM ÚDRŽBA 1-3 ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY					93 085,50
DPH 21 %					19 547,96
CELKEM VČETNĚ DPH					112 633,46

2 III/33735 RONOV N.D. - BISKUPICE

Rozpočet založení zeleně

Pěstební zásahy ve stávající vegetaci - dotované položky

Práce /montáž/					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	Zdravotní a redukční mírný řez dubu č., méně náročný strom, ošetření řezných ploch, odklizení dřevní hmoty vč. štěpkování	ks	1	2 400,00	2 400,00
PĚSTEBNÍ ZÁSAHY CELKEM					2 400,00

Výsadba stromů ovocných

Práce /montáž/					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
183 10-1114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, v rov. nebo svahu do 1:5 objemu přes 0,05 do 0,125m ³	ks	66	180,00	11 880,00
184 20-1111	Výsadba stromu bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rov. nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8m	ks	66	65,00	4 290,00
184 90-1112	Osazení kůlu k dřevině s uvázáním, délky kůlu od 2 do 3m	ks	66	18,00	1 188,00
184 80-4111	Ochrana rostlin před okusem zvěří v rovině nebo na svahu do 1:5 chráničem z rákosy nebo umělé hmoty	ks	66	10,00	660,00
184 92-1096	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopr. prostředek, s odvozem na vzdál. do 20km a se složením, při tl. mulče od 100 do 150mm, v rov. nebo na svahu do 1:5	m ²	52,8	24,00	1 267,20
185 85-1111	Dovoz vody pro zalívku rostlin na vzdálenost do 6000m 120 l/ks	m ³	7,92	220,00	1 742,40
	Práce celkem				21 027,60
Specifikace materiálu /dodávka/ - v ceně jsou zahrnuty náklady na pořízení, dopravu, příp. meziskladování					
p.č.	název	m.j.	množ.	cena/jedn. /Kč/	cena celk. /Kč/
	Švestka	ks	47	550,00	25 850,00
	Třešeň	ks	12	550,00	6 600,00
	Víšeň	ks	7	550,00	3 850,00
	Výsadbový materiál celkem		66		36 300,00
	OSTATNÍ MATERIÁL				
	Půdní kondicioner /0,2 kg/jamka/	kg	13,20	250,00	3 300,00
	Štěpka nebo mulčovací kůra	m ³	7,92	450,00	3 564,00
	Kůl frézovaný se špicí 8/250	ks	66,00	75,00	4 950,00
	Úvazek bavlněný š. 3cm, /m/ 0,5 m/ strom	m	33,00	12,00	396,00
	Chránič kmene plastový, dl 120 cm	ks	66,00	30,00	1 980,00
	Ostatní materiál celkem				14 190,00
	Specifikace celkem				50 490,00
VÝSADBA STROMŮ OVOCNÝCH CELKEM					71 517,60

CELKEM PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ A ZALOŽENÍ ZELENĚ DOTOVANÉ POLOŽKY BEZ DPH	73 917,60
DPH 21 %	15 522,70
CELKEM VČETNĚ DPH	89 440,30

Rozpočet údržby zeleně

Údržba v 1. a 2. roce po založení - dotovaná ploška

	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Ovocné stromy					
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 2x	ks	132	9,00	1 188,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	66	28,00	1 848,00
r	Zalití rostlin vč. dovozu vody - 1 zálivka, 120l/strom	ks	66	15,00	990,00
CELKEM ÚDRŽBA V 1.a 2. ROCE PO ZALOŽENÍ DOTOVANÉ POLOŽKY					4 026,00

CELKEM ÚDRŽBA V 1.a 2. ROCE PO ZALOŽENÍ DOTOVANÁ POLOŽKA	4 026,00
DPH 21 %	845,46
CELKEM VČETNĚ DPH	4 871,46

Údržba v 1. a 2. roce po založení mimo dotované plošky

	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Ovocné stromy					
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	66	9,00	594,00
r	Zalití rostlin vč. dovozu vody - 7 zálivek, 120l/strom	ks	462	15,00	6 930,00
r	Obžínání kořenové mísy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 6x	ks	396	5,00	1 980,00
CELKEM ÚDRŽBA V 1.a 2. ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY					9 504,00

Údržba v 3. roce po založení mimo dotované plošky

	název	m.j.	množ.	cena/jedn /Kč/	cena celk. /Kč/
Ovocné stromy					
r	Kontrola úvazků vč. případné výměny poškozených kůlů 1x	ks	66	9,00	594,00
r	Udržovací a zdravotní řez stromů včetně odvozu a likvidace ořezané hmoty 1x	ks	66	45,00	2 970,00
r	Zalití rostlin vč. dovozu vody - 2 zálivky, 120l/strom	ks	132	15,00	1 980,00
r	Obžínání kořenové mísy s nastláním posekané hmoty kolem stromu 3x	ks	198	5,00	990,00
r	Na konci veget. období ponechání kůlů, ale zakrácení kůlů na 1m nad zemí	ks	66	10,00	660,00
CELKEM ÚDRŽBA V 3. ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY					7 194,00

CELKEM ÚDRŽBA 1-3 ROCE PO ZALOŽENÍ MIMO DOTOVANÉ POLOŽKY	16 698,00
DPH 21 %	3 506,58
CELKEM VČETNĚ DPH	20 204,58